
Inscriptions du 7 octobre 19h
au 19 octobre sur le portail Activités 
Enfance Jeunesse puis par mail 
dès le 20 octobre

24oct   4nov    2022au

Initiations
Tournois	
Packages
Etc.

Programme et modalités d’inscription en ligne sur
https://portail-activites-enfance-jeunesse.lamballe-terre-mer.bzh

lamballe-terre-mer.bzh   

infoJeunesse

INSCRIPTIO
N

S

100%portail



RENSEIGNEMENTS / INSCRIPTIONS :
Animations 11/17 ans et espaces jeunes 
de Lamballe (Lamballe-Armor), Landéhen, 
Pommeret et Tramain .
•  02 96 50 13 77 ou 06 84 55 49 37
•  02 96 50 13 89 ou 06 64 56 49 31
(Pendant les vacances scolaires 02 96 50 04 80)
animations11-17ans@lamballe-terre-mer.bzh

Animations 11/17 ans et espaces jeunes 
Planguenoual (Lamballe-Armor) / Erquy : 
•  02 96 32 98 93 ou 06 76 99 62 63
(y compris pendant les vacances scolaires) 
jeunesse-saint-alban@ lamballe-terre-mer.bzh

Animations 11/17 ans Quessoy, Moncontour
•  06 28 10 94 74
(y compris pendant les vacances scolaires)
animations-moncontour@ lamballe-terre-mer.bzh

En cas d’absence ou pour tout autre renseignement :
Service Enfance Jeunesse 
15 rue Saint Martin
BP 90456
22404 LAMBALLE-ARMOR
tél. 02 96 50 59 54

Ils sont ouverts de 14h à 
17h30 (sauf Lamballe de 
13h30 à 18h) après adhésion 
aux animations 11-17 ans.
Attention : Les espaces jeunes 
ne sont pas ouverts les jours 
de sorties ou de rencontres 
inter-espaces jeunes.

Avant ou après chaque activité, 
tu as la possibilité de venir ou 
rester au sein des espaces 
jeunes. Ils sont en accès libre.

LAMBALLE-ARMOR 
(Lamballe)
Complexe sportif du 
Penthièvre,
Rue des Olympiades
02 96 50 04 80
Possibilité de déjeuner sur 
place

LANDÉHEN
Maison du temps libre, place 
du bourg
02 96 50 13 77

ERQUY
4 place de la Bastille
Ecole publique
06 79 99 62 63

LAMBALLE-ARMOR 
(Planguenoual)
Salle des fêtes
06 76 99 62 63
Possibilité de déjeuner 
sur place

POMMERET
Mezzanine salle omnisport
02 96 50 13 77

TRAMAIN
Rue de la fontaine 
02 96 50 13 77

QUESSOY
Salle Fréhel
Rue de Brocéliande
06 28 10 94 74
Possibilité de déjeuner 
sur place

2



 des activités
S1    24>28 OCTOBRE

DU LUNDI 24 AU MARDI 
25 OCTOBRE
STAGE SPORT 
DÉCOUVERTE 
(Disc Golf et Foot Golf)   
ESPACE JEUNES 
POMMERET
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

LUNDI 24 OCTOBRE
LOISIR CRÉATIF
ESPACE JEUNES  
LAMBALLE-ARMOR 
14h-17h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau

 LASER GAME
• �RDV ESPACE JEUNES 

LANDEHEN
• �RDV ESPACE JEUNES 

TRAMAIN
14h-17h30	 5,10 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

 KARTING		
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)  

• �RDV ESPACE JEUNES 
ERQUY

14h-17h30 	 12,24 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

SOIRÉE FAJITAS 
«Prépare les vacances 
d’hiver»
RDV ESPACE JEUNES 
PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR) 
18h30-21h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau

DU MARDI 25  
AU JEUDI 27 OCTOBRE
STAGE SPORT GLISSE 
(SURF)   
RDV ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
Départ : 8h mardi - 9h 
mercredi - 9h30 jeudi
Retour 12h30	 40,80 €
Présence obligatoire 
à tout le stage   
Prévoir de l’eau et une tenue 
de rechange et une serviette

STAGE COUTURE
ESPACE JEUNES LAMBALLE-
ARMOR
10h-12h	 5,10 €
Présence obligatoire 
à tout le stage   
Prévoir de l’eau	

STAGE MODÈLISME
ESPACE JEUNES LAMBALLE-
ARMOR
10h-12h	 8,16 €
Présence obligatoire 
à tout le stage   
Prévoir de l’eau	

MARDI 25 OCTOBRE
SPORT RAQUETTES
• �RDV ESPACE JEUNES 

LANDEHEN
• �ESPACE JEUNES 

LAMBALLE-ARMOR
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

LOISIR CRÉATIF
ESPACE JEUNES TRAMAIN 
14h-17h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau

 LASER GAME
• �RDV ESPACE JEUNES 

ERQUY
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)  

14h-17h30	 5,10 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

MERCREDI 26 OCTOBRE
JEU VIDÉO
ESPACE JEUNES LAMBALLE-
ARMOR 
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

BALADE ÉCO
ESPACE JEUNES 
POMMERET	
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau

 KARTING		
RDV ESPACE JEUNES 
LANDEHEN
14h-17h30 	 12,24 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

SPORT RAQUETTES
ESPACE JEUNES TRAMAIN
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

SPORT DÉCOUVERTE 
(Quiddish - Touch ball)
RDV ESPACE JEUNES 
ERQUY
14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

INFO JEUNES 
DÉCOUVRIR LE MONDE
• �RDV ESPACE JEUNES 

LAMBALLE-ARMOR
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)  

14h-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau

SOIRÉE PIZZA 
«Prépare les sorties de 
Noël et les vacances 
d’hiver»
ESPACE JEUNES LAMBALLE-
ARMOR
18h-21h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau	

14/17
ans

OK

3

Prévoir un maillot de 
bain. 
(A la piscine ou dans des 
parcs aquatiques, le short 
de bain est interdit, le 
maillot est obligatoire.)

Test d’aisance aquatique 
nécessaireOK

Prévoir pique-nique

Prévoir argent de poche

2 activités # maxi 
par enfant

 RDV = départ de



	
JEUDI 27 OCTOBRE	
INFO JEUNES 
PRÉPARE TON AVENIR
RDV ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau

SPORT DÉCOUVERTE 
ESCRIME
ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

PISCINE		
RDV ESPACE JEUNES 
PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR) 	
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau et une 
serviette

PANIQUE À LA 
BIBLIOTHÈQUE 
(ESCAPE GAME)
RDV ESPACE JEUNES 
POMMERET
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau

CARNET PHOTOS 
BIBLIOTHÈQUE
RDV ESPACE JEUNES 
LANDEHEN
14h-17h30	 Gratuit 
Venir avec ses photos 
(environ 20)
Prévoir de l’eau

 KARTING		
RDV ESPACE JEUNES 
TRAMAIN
14h-17h30 	 12,24 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

QUESTIONS D’JEUNES 
SEXUALITÉ ET 
RELATIONS AFFECTIVES 
IJ et Centre socio-
culturel d’Erquy
ESPACE JEUNES ERQUY 
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau

VENDREDI 28 OCTOBRE
CINÉMA		
• �RDV ESPACE JEUNES ERQUY
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)  

• �RDV ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR

• �RDV ESPACE JEUNES 
TRAMAIN

11h-17h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau

S2   31 OCT.>4 NOV.

LUNDI 31 OCTOBRE	
JOURNÉE HALLOWEEN 
• �RDV SALLE FREHEL 

QUESSOY
• �RDV ESPACE JEUNES 

LAMBALLE-ARMOR
• �RDV ESPACE JEUNES 

TRAMAIN
• �ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)

• �RDV ESPACE JEUNES ERQUY
11h-17h	 Gratuit 
Venir déguisé
Prévoir de l’eau

DU MERCREDI 2 AU 
JEUDI 3 NOVEMBRE
STAGE SPORT CO
RDV ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR

10h-12h	 Gratuit
Présence obligatoire  
à tout le stage
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport
	
MERCREDI 2 NOVEMBRE
ATELIER BEAUTÉ	
ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
10h-12h	 3,06 €
Prévoir de l’eau

JOURNÉE SAINT-MALO, 
village Route du Rhum 
2022 et AquaMalo
• �RDV SALLE FREHEL 

QUESSOY
• ��RDV ESPACE JEUNES 

ERQUY
10h30-17h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau et une 
serviette

 LASER GAME
• �RDV ESPACE JEUNES 

LAMBALLE-ARMOR
• �RDV ESPACE JEUNES 

POMMERET
14h-17h30	 5,10 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

MULTI-ACTIVITÉS
ESPACE JEUNES LANDEHEN
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

JEUX VIDÉOS	
ESPACE JEUNES TRAMAIN
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau

INITIATION COUTURE
ESPACE JEUNES 
PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)	
14h-17h30	 3,06 €
Prévoir de l’eau

SOIRÉE MUSIQUE
ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
18h-21h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau

JEUDI 3 NOVEMBRE
JOURNÉE RENNES 
ESCAPE - THÉÂTRE
RDV ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR	
9h30-17h30	 16,32 €
Prévoir de l’eau	

JEUX VIDÉOS	
ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
10h-12h	 Gratuit 
Prévoir de l’eau

MULTI-ACTIVITÉS	
ESPACE JEUNES 
LAMBALLE-ARMOR
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

 KARTING		
RDV ESPACE JEUNES 
POMMERET
14h-17h30 	 12,24 €
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport

PISCINE
RDV ESPACE JEUNES 
LANDEHEN	
14h-17h30	 Gratuit 
Prévoir de l’eau	et une 
serviette	

GRAND JEU DANS LES 
BOIS
• �RDV ESPACE JEUNES 

TRAMAIN
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)

• �RDV ESPACE JEUNES 
ERQUY

• �RDV SALLE FREHEL 
QUESSOY

13h30-17h30	 Gratuit
Prévoir de l’eau et une tenue 
de sport	

VENDREDI 4 NOVEMBRE
PACKAGE JEUX DE 
SOCIÉTÉ / PATINOIRE
• �RDV ESPACE JEUNES 

LAMBALLE-ARMOR
• �RDV ESPACE JEUNES 

TRAMAIN
11h-17h	 3,06 €
Prévoir des gants
Prévoir de l’eau, une tenue 
de sport et des vêtements 
chauds

VENDREDI TOUT EST 
PERMIS
• �RDV SALLE FREHEL 

QUESSOY
• �RDV ESPACE JEUNES 

PLANGUENOUAL 
(LAMBALLE-ARMOR)

• ���RDV ESPACE JEUNES 
ERQUY

10h30-17h30	 5,10 €
Choisi ton activité de l’après-
midi
Prévoir de l’eau, une tenue 
de sport et une serviette		
	

Prévoir pique-nique          Prévoir argent de poche Prévoir un maillot de bain. (A la piscine ou dans des parcs 
aquatiques, le short de bain est interdit, le maillot est obligatoire.)

Test d’aisance aquatique nécessaire
OK 2 activités # maxi par jeune               RDV = départ de

14/17
ans

14/17
ans

4



TRANCHES QUOTIENT 
FAMILIAL*

ADHÉSION

1 QF < 500 9,18 e
2 501 à 700 10,20 e
3 701 à 900 11,22 e
4 901 à 1100 12,24 e
5 1101 à 1300 13,26 e
6 1301 à 1500 14,28 e
7 QF > 1500 15,30 e

Hors Territoire
Lamballe Terre & Mer

19,13 e

* il s’agit de votre quotient familial CAF. ou MSA 
(attestation à founir à l’inscription). Pour les non 
allocataires, le calcul est réalisé par nos services. 
Pour cela, munissez-vous de votre dernier avis 
d’imposition 2021 sur les revenus de 2020.

TARIFS
L’adhésion aux animations 11-17 ans est 
obligatoire et donne accès en illimité aux 
Espaces jeunes de Lamballe Terre & Mer ainsi 
qu’à l’ensemble des activités proposées lors 
des vacances scolaires. Elle est valable 1 an de 
date à date.

Inscription obligatoire pour chaque 
activité, même gratuite. 

Dossier d’inscription complet téléchar-
geable sur portail-activites-enfance-jeu-
nesse.lamballe-terre-mer.bzh
Pour toute première inscription aux 
activités 11/17 ans, merci de contacter 
impérativement le service. 
100% des places seront disponibles sur 
le portail Activités Enfance Jeunesse.
En cas de désistement à une activité, 
prévenir de l’absence pour libérer une 
place. 

Au-delà du délai autorisé de 48h ouvrées, 
toutes les inscriptions aux activités seront 
facturées en cas d’absence, sauf justificatif 
médical. Ex : pour une désinscription le 
mardi 10h, je dois envoyer mon mail le 
vendredi précédent avant 10h.

Encadrement de toutes les activités par 
des animateurs diplômés d’Etat. 

Pour les activités nautiques, il 
est demandé un test d’aisance 

aquatique qui devra répondre à l’arrêté 
du 25 avril 2012. 
Ce dernier est à réaliser à la piscine à 
l’initiative de la famille.

Durant les activités, les enfants porteurs 
de lunettes devront obligatoirement 
avoir un cordon pour maintenir les 
lunettes en place. 

Les Chèques-Vacances sont acceptés 
en paiement. Les animations 11/17 
ans rentrent dans le cadre des accueils 
de loisirs agréés par le SDJES (Service 
Départemental à la Jeunesse, à 
l’Engagement et aux Sports)

OK

POUR VOS DÉPLACEMENTS,
PENSEZ :

Distribus
Réservation
dernier délai la veille
avant 17h

Co-voiturage
Pour organiser un  éventuel 
co-voiturage, contactez le 
service au 02 96 50 13 77 et 
au 02 96 50 04 80 pendant 
les vacances.

TRANSPORT

Merci de respecter les 
lieux de départ, 
de RDV ainsi que les 
horaires.

distribus.bzh

Selon les conditions sanitaires ou la météo, 
l’organisateur peut être amené à apporter des 
modifications aux programmes

NAVETTE JEUNESSE avec un animateur
Possibilité de transport des communes vers les Espace jeunes, selon le programme, disponibilités et sur 
inscription

Vers… départ possible  de… Adresser votre demande 
par mail à :

Espace jeunes 
d’Erquy

Mairie de la Bouillie

jeunesse-saint-alban@ 
lamballe-terre-mer.bzh

Salle des fêtes de Plurien
Espace jeunes de 
Planguenoual 
(Lamballe-Armor)

Parking du terrain de foot Saint-Alban

Parking du Leclerc Pléneuf-Val-André

Espace jeunes de 
Pommeret

Espace jeunes de Lamballe (Lamballe-
Armor)

animations11-17ans@ 
lamballe-terre-mer.bzh

Mairie d’Andel
Mairie de Coëtmieux

Espace jeunes de 
Landéhen

Espace jeunes de Lamballe (Lamballe-
Armor)
Mairie de Bréhand

Espace jeunes de 
Tramain

ALSH 1,2,3 soleil de Plénée-Jugon
Caserne des pompiers de Jugon-les-
Lacs Commune Nouvelle
Mairie de Plestan

animations 11/17 
ans de Quessoy

Abri bus de l’Hôpital Quessoy
animations-moncontour@ 

lamballe-terre-mer.bzhMairie d’Hénon
Mairie de Moncontour

5


